La dernière pièce est u n  acte de donation en faveur de la  
chapelle de !'hospice de Ste-Gertrude , placée en face de l'église de 
Ste-Gudule et <lont  la  charte de fondation, datée de 1 1 58, se trouve 

t Voir aussi notre Histoire de l'architecture en Belgique, T. II, p. öt et 142. 
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"11x archives du  royaume. Elle apprend que celle chapelle, qu i  
vient d'être démolie pour agrandir les parvis de  l'église , avait été 
construite dans la sE)conde moitié d u  XIV0 siècle. 

Universis . christi fidelibus presentis litteras inspecturis Maurus, 
Dei gratia Ameliensis ,  Romanus Grohensi s ,  Leo Chalamonensis, 
Egidi?ius Curciburensis ,  \Valdebrunus Arvellonensis , Thomas 
Accerarunus ,  Perronus Larinensi s ,  Bartholomeus Grossetanu s ,  
Leotherius Verulanus , Nicholaus Aquilensis , Aymericus Gobrie
nensis ét Gerardus Angrun ius episcopi , salutem in  domino sem
piternam. Circa pietatis opera intendimus dil igentes et ad ea 
omnes christi fideles salubriter invitamus. Cupientes ergo u t  
ecclesia sancte Gudile Virginis Bruxellensis, camérá�ensis dyocesis, 
congruis honoribus frequentetur, omnibus vere penitentibus et 
confessis qui ad ipsam ecclesiam causa devotionis accesserint 
ut ad structuram ejusdem ecclesie, opere sumptuoso inchoatam,  
manus porrexerint adjutrices, au t  i n  extremis laborantes quid 
qu id facultatum suarum ad fabricam d icte ecclesje legaverint, 
sive pro anima bus Willelmi dicti Blomart , Ingelberti d icti Pape 
de Zelleke et Henrici dicti Colle fratr

.
um Aleidis Uxoris 'Willelmi  

predicti atque Jute sororis ejusdem , quorum ·corpora in cimelerio 
ecclesie prefate sunt humata , et pro animabus omnium fidelium 
defunctorum orationem dominicam cum salutatione beate Virgin i s  
Marie p ia  merite dixerint , Nos de Dei omnipotentis misericordia 
et beatorum apostolorum Petri et Paul i  patrocinio confidentes, 
dum modo hanc nostram indulgentiam loèi dyocesanus ratam 
habere vel confirniare decreverit , singulis singulos quadraginta 
dies de injuncta si bi penitentia misericordi.ter i n  domino.relaxainu�. 
In cujus rei testimonium sigilla nostra hu ic presenti 

'
pagÎne duximus 

apponenda. Datum R!)me apud sanctum Petrum , anno domin''ï 
m0cc0lxxx0 septimo, xi iij0 kal marci i, pontificatus domini I1

1
on��·il 

pape quarti anno secundo, ind ictione xv•. 
• ,  

Universis sancte matris ecclesie filiis presentes l itteràs in'spec• 
turis , Ambaldus , miserati one di vina episcopus tusculanensis, 
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sancte romane ecclesie cardinalis, apostolice sedis nuncius, salutem 
in  domino sempiternam. Sedis apostolice immensa benignitas 
i l l is januam regni celestis aperit qui per opem pietatis rnundana 
'in celestia et t ransitoria in eterna cum devotione satagantur felici 
comertio commutare , ea seminantes in terris per que in cel is 
elernis gaudiis perfrui mereantur. Cum igitur ecclesia beate 
Gudile bruxellensis, cameracensis diocesis, ad laudem et honorem 
omnipotentis Dei et gloriosissime Marie virginis , matris ejus , 
ac ejusdem beate Gndile ,  sub cujus vocabulo ipsa ecclesia est 
fundata , de sumptuoso opere fabricetur ,  et ipsum opus inceptum 
adimpleri nequeatnisi pi i s  Christi fidelium elemosinis  adjuvelnr ; 
Nos attendentes quod Christi fideles ad consumalionem celerem 
ipsius operis debent tanto promptius animari, quanto spiritualium 
munerum sibi potiora do na pervenire prospiciunt ,  omnibus et 
singulis verè penitentibus et confessis qui ad consumationem 
ipsius operis de bonis sibi à Deo col latis manus pervexerint 
adjutrices , centum dies de injunctis si bi penitentiis auctoritate, 
apostolica nobis in hac parte concessa, presentium tenore miseri
corditer relaxamus, presentibus, negotiorum pro quibus ad Francie 
et Anglie regna mit.l imur prosecutione finita , minime valituris. 
In cnjus rei testimonium presentes l it leras fieri fecimus et sigilli 
nostri appensione muniri. Datum Bruxel l is , cameracensis diocesis, 
viij idus septembris , anno Domini  mcccxlij , indictione x, ponti
ficatus sanctissimi patris et domini nostri domini Clemenlis 
pape vj anno primo.